平成３０年５月１７日
保護者の皆様

那覇市立那覇小学校

校 長 松田 敦子

（公印省略）

家庭学習強化旬間についてのお知らせ

初夏の候、保護者の皆さまにはご健勝のことと存じます。日頃より本校の学

校教育へのご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、児童一人一人に学習の基礎基本を定着させるために、その日に学

んだことを復習したり、明日の学習の予習をしたり、また、自分の調べて

みたいこと、やってみたい学習を深めるなど、知的好奇心を伸ばすために

家庭学習はとても大切だと言われています

つきましては、下記の通り「家庭学習強化旬間」の取組を予定していま

す。趣旨をご理解の上、家庭におきましてもご協力お願い致します。

記

１ ねらい

○家庭学習が基礎・基本の定着のために必要であることを親子で再確認する。

○全校的な取組をすることで、家庭学習への興味関心を高める。

○家庭学習の内容の充実と習慣化を図る。

２ 期 間 ５月２２日(火) ～ ６月４日(月)

３ 協力依頼

○できましたら、家庭学習終了後、がんばりノートに保護者からの「励まし

のメッセージ」の記入をお願いします。

○学習に集中できるよう、家庭学習中は「ノー(テレビ・パソコン、ゲー

ム、スマホ)タイム」で取り組むよう声かけをお願いします。